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Располагаемые ресурсы 
в расчете на домашнее 
хозяйство (в месяц)

Денежные расходы домашних хозяйств

(в процентах  к итогу)

продукты питания

предметы домашнего 
обихода, бытовая техника
и уход за домом

гостиницы, кафе и рестораны

транспорт

культура, отдых и спорт

услуги образования

жилищно-коммунальные 
услуги, другие расходы 
на жилье

1 978,9
рубля

34,2%

7,0%

5,6%

2,7%

10,9%

5,6%

информация и связь

1,7%

7,5%

9,4%

в III квартале 2023 года

одежда, обувь

6,6%

алкогольные напитки, 
табачные изделия

3,1%

потребительские 
расходы

72,7%

вклады и сбережения

11,0%

налоги, взносы и другие 
платежи

расходы на ведение личного 
подсобного хозяйства

13,1%

прочие непотребительские 
расходы

2,5%

0,7%

здравоохранение


